
KOMMENTOINTIPYYNTÖ: LOVIISAN KAUPUNGIN KALASTUSLUVAT 
 
Ote maa- ja metsätalousministeriön sivustolta 
 
”Valtion kalastonhoitomaksu 
 
Suomessa on kalastuslakiin perustuva kalastusmaksujärjestelmä. Sen seurauksena muunlaista 
kalastusta kuin onkimista ja pilkkimistä harjoittavan 18–64-vuotiaan kalastajan on suoritettava 
valtiolle kalastonhoitomaksu. Kalastajan pitää pystyä tarvittaessa todistamaan ikänsä 
kalastuksenvalvojalle. Jokaisella kalastonhoitomaksun suorittaneella sekä jokaisella alle 18-
vuotiaalla ja 65 vuotta täyttäneellä on oikeus harjoittaa viehekalastusta yhdellä vavalla ja vieheellä 
koko maassa, ei kuitenkaan vaelluskalavesistöjen koski- ja virta-alueilla eikä kohteissa, joissa 
kalastus on kielletty muun säännöksen nojalla. 
 
Yleiskalastusoikeudella saa onkia, pilkkiä sekä kalastaa silakkalitkalla ilman kalastuslupaa. 
 
Kalastuslaissa maksuttomalla onkimisella tarkoitetaan ilman viehettä ja heittokalastukseen 
soveltuvaa kelaa harjoitettavaa kalastusta, jossa käytetään yhtä vapaa ja koukkua. Kalastuslaissa 
maksuttomalla pilkkimisellä tarkoitetaan kalastusta yhdellä lyhyehköllä vavalla ja siimaan 
kiinnitetyllä pystysuunnassa liikuteltavalla pilkillä. 
 
Viehe- ja pyydyskalastus 
 
Kaikkien 18–64-vuotiaiden viehekalastajien tulee suorittaa valtion kalastonhoitomaksu. Jokaisella 
kalastonhoitomaksun suorittaneella sekä jokaisella alle 18-vuotiaalla ja 65 vuotta täyttäneellä on 
oikeus harjoittaa viehekalastusta yhdellä vavalla ja vieheellä koko maassa, ei kuitenkaan 
vaelluskalavesistöjen koski- ja virta-alueilla eikä kohteissa, joissa kalastus on kielletty muun 
säännöksen nojalla. Vetouistelussa saa lisäksi käyttää yhtä painoviehettä. Mikäli aikoo uistella 
useammalla kuin yhdellä vavalla kalastajaa kohden tai kalastaa ns. erityiskalastuskohteissa, 
tarvitaan iästä riippumatta kalastusoikeuden haltijan myöntämä lupa. 
 
Kaikki pyydyskalastajat ja ravustajat tarvitsevat aina kalastusoikeuden haltijan myöntämän luvan. 
Yleensä verkko- ja katiskalupia myyvät osakaskunnat tai niiden edustajat. Poikkeuksena on yleinen 
vesialue meressä, jossa vapaa-ajankalastus on vapaata. 
 
Seisovalla pyydyksellä tarkoitetaan paikalleen pyyntiin laskettua kalanpyydystä, kuten verkkoa, 
pitkääsiimaa ja muuta koukkupyydystä, rysää, katiskaa ja muuta sulkupyydystä. Kiinteällä 
pyydyksellä tarkoitetaan patoa ja muuta kalastukseen tarkoitettua pysyväisluonteista 
rakennelmaa.” 
 
Nykytilanne 
 
Loviisan kaupunki myy yleisen kalanhoitomaksun ja yleiskalastusoikeuden ylittäviä kalastuslupia, 
esimerkiksi verkkolupia, vapaa-ajankalastajille. Myytävät määrät, hinnat ja välineet määräytyvät 
vahvistetun hinnaston mukaan. Lupa on tuote, joka ostetaan. Lupaa ei haeta, eikä kaupunki ota 
kantaa lupaan. Luvat koskevat tällä hetkellä vesialuetta, joka koostuu Loviisan kaupungin ennen 



kuntaliitosta omistamasta vesialueesta sekä kaupungin yhteiskumppanina toimivan järjestön 
omistamasta vesialueesta. 
 
Ammattikalastajat on rekisteröity ammattikalastajarekisteriin. Ammattikalastajille myönnetään 
hakemuksesta kalastuslupa. Luvat koskevat yleensä verkkoja, rysiä ja pitkääsiimaa. Ammattilupien 
pyydysmäärät ovat suurempia kuin vapaa-ajanluvissa. Ammattiluvissa on määritelty millä alueella 
saa pitää pyydyksiä sekä kuinka monta pyydystä ja kuinka isoja pyydyksiä saa pitää. Luvat 
oikeuttavat kalastukseen osalla kaupungin vesistä. 
 
Verkkokalastuksen lupamenettelystä on tehty valtuustoaloite, jota maaseutulautakunta käsittelee. 
Alla on viisi vaihtoehtoja, joista pyydämme kommenttejanne. Meille voi myös ehdottaa muita 
vaihtoehtoja. 
 
Vaihtoehdot 
 

1. Lopetetaan kaikkien lupien myynti. 
 
Lupamaksut ovat linjassa alueen muiden kaupunkien hintojen kanssa. Lupien myynnistä kaupunki 
saa kuitenkin vain pienen tuoton. Lupamyyntiä ja etenkin säännöistä ja vesirajoista tiedottamista 
pitäisi kehittää. Luparaja on kirjaimellisesti veteen piirretty oletettu viiva. Yksityisiltä vesien 
omistajilta on tullut palautetta siitä, että kaupungin luvilla kalastetaan heidän vesillään, ja 
vastaavasti luvan ostajat ovat yllättyneet siitä, että luvat eivät päde kaikilla kuntarajojen sisällä 
olevilla vesillä. Lupatoiminnan kehittämisen kulut ylittäisivät lupien myynnistä saatavat tulot, eli 
toimintaa tuettaisiin verorahoilla. 
 

2. Lopetetaan ammattilupien myöntäminen. 
 
Tehdyssä valtuustoaloitteessa ehdotetaan, että ammattikalastuksella ja vapaa-ajankalastuksella 
olisi samat lupaperusteet. Tämä tarkoittaisi käytännössä, että vapaa-ajan kalastuksen hinnasto ja 
lupamäärät olisivat myös ammattikalastajien käytössä. 
 

3. Lopetetaan sataman pohjoispuoleisen vesialueen ammattilupien 
myöntäminen. 

 
On esitetty, että verkkopaikoista olisi Loviisanlahdella pulaa ja että ammattikalastajien pitkät 
verkkoyhdistelmät sulkisivat pois muiden mahdollisuutta käyttää verkkoja. Satama-alueella ei saa 
kalastaa. Linjalla Siksala–Monäs satama-alue ja yksityinen vesialue katkaisevat kaupungin lupa-
alueen. Tästä pohjoiseen ulottuvalla alueella on kesäisin paljon kalastuksen ulkopuolista 
virkistyskäyttöä. Alue on suojaisampi kuin ulkovedet ja kalastusalueena sopivampi myös ei niin 
osaaville ja hyviä varusteita omistaville harrastelijoille. 
 

4. Vähennetään pyydysten määrää. 
 
Vapaa-ajankalastuksen luville voisi määrätä enimmäismääriä tai lupien verkkomääriä voisi 
vähentää. Ammattikalastusluville voidaan myös määrätä pyydysten enimmäismäärä vesialueelle, 



kalastajakohtainen enimmäismäärä tai säännöstellä tiukemmin yhteen liitettyjen pyydysten 
kokonaismäärää. 
 

5. Jatketaan nykyisellä käytännöllä. 
 
Nykyinen käytäntö, jossa kuluttajalle myydään tuote ja ammattilaisten kanssa tehdään tapaus-
kohtainen sopimus, on toimiva. 
 
Kommenttien toimittaminen 
 
Pyydämme, että toimitatte järjestönne kommentit Loviisan kaupungin kalastuslupamenettelystä 
viimeistään xx.yy.2022 Loviisan kaupungille. 
 
Sähköposti: sam.vickholm@loviisa.fi 
Posti: Maaseututoimi, Bäckasinkuja 1A, 07880 Liljendal 
 
Vastaukset voi myös jättää Lovinfoon, Mariankatu 12 A, 07900 Loviisa. 

mailto:sam.vickholm@loviisa.fi

